АДМИНИСТРАЦИЯ
 Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

15.01.2018                                                                                      № 24-п

	Об исполнении решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 № 33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ                                      «О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 № 33-152                «Об утверждении структуры администрации Саянского района», руководствуясь статьей 62.1, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику МКУ «Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Саянского района» провести ликвидацию
муниципального казенного учреждения «Отдел молодежной политики физической культуры и спорта» в порядке и сроки установленные законодательством РФ, нормативным правовым актом администрации Саянского района.
2. Начальнику МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района» привести в соответствие с утвержденной структурой  учредительные документы в сроки установленные законодательством РФ.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Саянского района совместно с организационно-правовым отделом администрации Саянского района, начальникам учреждений и структурных подразделений администрации Саянского района привести штатные расписания в соответствие с настоящим постановлением в срок 22.01.2018года.
4. Учреждениям и структурным подразделениям администрации Саянского района привести в соответствие должностные инструкции сотрудников, учредительные документы, положения об отделах администрации Саянского района.
5. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района, начальнику МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района», начальнику МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района», начальнику МКУ «Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Саянского района»  уведомить сотрудников о предстоящих изменениях условий и оплаты труда, реорганизации отделов в срок до 17.01.2018 года.
6. МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района», отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Саянского района обеспечить необходимое финансирование указанных в настоящем постановлении мероприятий в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2018 год.
7. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района привести Реестр муниципальных служащих Саянского района, положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Саянского района в соответствие с настоящим постановлением.
8. Постановление администрации Саянского района от 24.03.2017г. №144-п «Об исполнении Решения Саянского районного Совета депутатов от 14.12.2016г. № 17-95 «Об утверждении структуры администрации Саянского района» считать утратившим силу.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической  газете «Присаянье» и подлежит размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                    И.В. Данилин

Приложение к  постановлению
 администрации Саянского района
от 15.01.2018 №24-п

Структура администрации Саянского района

	№п/п
	Наименование должности (структурное подразделение)

	1.
	Глава Саянского района*

	2.
	Заместители главы Саянского района

	2.1
	Заместитель главы Саянского района по экономическим вопросам, начальник МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района» (1 ед.)*

	2.2
	Заместитель главы Саянского района по оперативному управлению                      (1 ед.)*

	2.3
	Заместитель главы Саянского района по социальным вопросам (1 ед.)*

	2.4
	Заместитель главы Саянского района по общественно-политической работе – руководитель аппарата (1ед.)*

	3.
	Структурные подразделения администрации Саянского района, осуществляющие полномочия в соответствии со ст.15 № 131-ФЗ

	3.1
	Юридическая служба (1 ед.)*, (1 ед. по договору)

	3.2
	Отдел организационной работы, делопроизводства и  кадровой работы администрации Саянского района (3 ед.), (1ед. кадровик)*

	3.3
	Отдел сельского хозяйства администрации Саянского района (5 ед.кр.)

	3.4
	МКУ «Муниципальный архив Саянского района» (3 ед.)

	3.5
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района (5 ед.)*

	3.6
	Отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации Саянского района
(3 ед.)*

	3.7
	Отдел архитектуры и строительства администрации Саянского района (3 ед.)*

	3.8
	МКУ «ЕДДС Саянского района» (12 ед.)

	3.9
	Специалисты гражданской обороны, чрезвычайной ситуации и мобилизационной работы администрации Саянского района
 (2 ед.)*, (1 ед.)

	3.10
	Специалисты по охране прав детей администрации Саянского района (2 ед. кр.)

	3.11
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Саянского района (1ед. кр.)

	3.12
	Отдел социальной защиты населения администрации Саянского района (7 ед. кр.)

	3.13
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»                  (33 ед.)

	3.14
	Специалист по спорту администрации Саянского района (1 ед.)

	3.15
	МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района» (12 ед.)*

	3.15.1
	Планово-экономический отдел (3 ед.)*

	3.15.2
	Финансовый отдел (9 ед.)*

	3.16
	МКУ «Центр технического обслуживания» (90 ед.)

	3.17
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Саянского района (3 ед.)*

	3.18
	МКУ «Отдел культуры, молодежной политики администрации Саянского района» (15 ед.)

	3.19
	Секретарь главы Саянского района (1 ед.)

* - муниципальная должность